
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det Pånyfødte Menneske 
En meditation af broder Kim 

Nøgleord: Johannes 1:12-13 



 

Guide: Afsæt en time til stilhed, sæt dig ved Jesu Kristi fødder og bed den levende Herre tale 
til dig, mens du en for en gennemgår referencerne fra den Hellige Skrift knyttet til hver del af det 
åndelige kort. Begynd med nøgleordet foroven og gå gennem den ydre ring modsat klokken 
begyndende fra "legemet". Når du når til "vaner" skal du lige midlertidigt gå ned til Kristi grav. 
Endelig kan du gå gennem de fire referencer i centrum i hvilken som helst orden. Bagefter vil det 
være godt, hvis du kortfattet kan dele med en person, du har tillid til, hvad Herren talte til dig 
gennem denne indledende meditation. Bemærk at den z-lignende figur i det åndelige kort er en 
kunstnerisk form af den kinesiske karakter for "mig", og boksen med korset på toppen er afbildet 
efter den kinesiske karakter for "gammel". 
 

Ord Reference Bibelens Hellige Skrifter 
Nøgleord Johannes 1:12-13 v12 Men alle dem, der tog imod ham, gav han ret til at blive 

Guds børn, dem, der tror på hans navn; v13 de er ikke født 
af blod, ikke af køds vilje, ikke af mands vilje, men af Gud. 

Legeme 1 Korintherbrev 
6:19-20 

v19 Eller ved I ikke, at jeres legeme er et tempel for 
Helligånden, som er i jer, og som I har fra Gud? I tilhører 
ikke jer selv, v20 for I blev købt dyrt. Ær derfor Gud med 
jeres legeme! 

Ånd Romerbrevet 8:9 
 
 
Efeserne 5:18-20 

v9 Men I er ikke i kødet, I er i Ånden, så sandt som Guds 
ånd bor i jer. Den, der ikke har Kristi ånd, hører ikke ham 
til. 
v18 Drik jer ikke berusede i vin, det fører til udskejelser, 
men lad jer fylde af Ånden, v19 tal til hinanden med salmer, 
hymner og åndelige sange, syng og spil af hjertet for 
Herren, v20 og sig altid Gud Fader tak for alt i vor Herre 
Jesu Kristi navn. 

Hør Matthæus 17:5 
 
 
Johannes 10:27-28 

v5 Mens han endnu talte, se, da overskyggede en lysende 
sky dem, og der lød en røst fra skyen: "Det er min elskede 
søn, i ham har jeg fundet velbehag. Hør ham!" 
v27 Mine får hører min røst, og jeg kender dem, og de 
følger mig, v28 og jeg giver dem evigt liv, og de skal aldrig 
i evighed gå fortabt, og ingen skal rive dem ud af min hånd. 

Se Johannes 1:50 v50 Jesus sagde til ham: »Tror du, fordi jeg sagde til dig, at 
jeg så dig under figentræet? Du skal få større ting at se end 
det.«  

Smag Apostlenes 
gerninger 10:9-16 

v9 Den næste dag, da de var undervejs og nærmede sig 
byen, gik Peter ved den sjette time op på taget for at bede. 
v10 Da blev han sulten og ville have noget at spise. Mens 
man tilberedte det, faldt han i henrykkelse, v11 og han så 
himlen åben og noget komme ned, som lignede en stor dug, 
der ved de fire hjørner blev sænket ned på jorden. v12 I den 
var der alle slags af jordens firbenede dyr og krybdyr og af 
himlens fugle. v13 Og en røst lød til ham: »Rejs dig, Peter, 
slagt og spis!« v14 Men Peter svarede: »Ikke tale om, Herre, 
for jeg har aldrig spist noget som helst vanhelligt og urent.« 



v15 Så lød røsten igen til ham, for anden gang: »Hvad Gud 
har erklæret for rent, må du ikke kalde vanhelligt.« 
v16 Dette skete tre gange, og straks efter blev det hele taget 
op til himlen. 

Lugt   
Rør Kolossenserne 

2:20-23 
v20 Når I med Kristus er døde fra verdens magter, hvorfor 
underkaster I jer så påbud, som om I levede i verden: 
v21 Tag ikke, smag ikke, rør ikke! v22 — alt sammen 
noget, der skal bruges og forgå — det er kun menneskers 
påbud og lære. v23 Det går for at være visdom med 
selvvalgt gudsdyrkelse, falsk ydmyghed og skånselsløshed 
mod legemet, men det har ikke nogen værdi, det tjener kun 
til kødelig tilfredsstillelse. 

Vaner Efeserne 4:22-32 v22 I skal aflægge det gamle menneske, som hører til jeres 
hidtidige levned, og som ødelægges af sine forføreriske 
lyster, v23 og at I skal fornyes i sind og ånd v24 og iføre jer 
det nye menneske, skabt i Guds billede med sandhedens 
retfærdighed og fromhed. v25 Læg derfor løgnen bort og tal 
sandhed med hinanden, for vi er hinandens lemmer. 
v26 Bliv blot vrede, men synd ikke. Lad ikke solen gå ned 
over jeres vrede, v27 og giv ikke plads for Djævelen. 
v28 Den, der stjæler, må ikke mere stjæle, men skal 
tværtimod slide i det og selv frembringe noget godt med 
sine hænder, så han har noget at give af til den, der har 
behov for det. v29 Intet råddent ord må udgå af jeres mund, 
kun et godt ord til nødvendig opbyggelse, så det kan blive til 
velsignelse for dem, der hører det. v30 Vold ikke Guds 
hellige ånd sorg, den som I blev beseglet med indtil 
forløsningens dag. v31 Al forbitrelse og hidsighed og vrede 
og råb og spot skal ligge jer fjernt, ja, al ondskab; v32 men 
vær gode mod hinanden, vær barmhjertige og tilgiv 
hinanden, ligesom Gud har tilgivet jer i Kristus. 

Kristi grav Kolossenserne 
2:11-12 

v11 I ham blev I også omskåret, ikke med hånden, men ved 
at aflægge det syndige legeme, ved omskærelse til Kristus, 
v12 da I blev begravet sammen med ham i dåben, og i den 
blev I også oprejst sammen med ham ved troen på Guds 
kraft, der oprejste ham fra de døde. 

Adfærd Efeserne 2:10 v10 For hans værk er vi, skabt i Kristus Jesus til gode 
gerninger, som Gud forud har lagt til rette for os at vandre i. 

Tale  Jakob 3:2 v2 Alle begår vi mange fejl. Hvis én ikke fejler i tale, er han 
fuldkommen og kan tøjle hele sit legeme. 

Hjerte Hebræerne 10:16 v16 »Men sådan er den pagt, jeg vil slutte med dem, når de 
dage kommer, siger Herren: Jeg lægger mine love i deres 
hjerte og skriver dem i deres indre. 

Sind Romerbrevet 12:2 v2 Og tilpas jer ikke denne verden, men lad jer forvandle, 
ved at sindet fornyes, så I kan skønne, hvad der er Guds 
vilje: det gode, det som behager ham, det fuldkomne. 

Vilje Filipperne 2:12-13 v12 Derfor, mine kære, I, som altid har været lydige: Arbejd 



med frygt og bæven på jeres frelse, ikke blot som da jeg var 
til stede, men endnu mere nu i mit fravær. v13 For det er 
Gud, der virker i jer både at ville og at virke for hans gode 
vilje. 

Karakter Kolossenserne 
3:12-15 

v12 Ifør jer da, som Guds udvalgte, hellige og elskede, 
inderlig barmhjertighed, godhed, ydmyghed, mildhed, 
tålmodighed. v13 Bær over med hinanden og tilgiv 
hinanden, hvis den ene har noget at bebrejde den anden. 
Som Herren tilgav jer, skal I også gøre. v14 Men over alt 
dette skal I iføre jer kærligheden, som er 
fuldkommenhedens bånd. v15 Kristi fred skal råde i jeres 
hjerter; til den blev I jo kaldet som lemmer på ét legeme. Og 
vær taknemlige. 

 


